
نقشه عجیب دزدان برای فراری 
دادن همدستشان از کلانتری

صفحه 7

ث
حواد

استاندار فارس در دیدار با رئیس اتاق 
اصناف کشور:

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس:

استفاده از مازوت ۵۰۰میلیارد 
ریال خرج روی دست نیروگاه 

بندرعباس گذاشت
صفحه 3

شهرستان

منطقه جنوب ایران  ) فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان(     سال بیست وهفتم      شماره 3208       بها 8000 تومان  31 اکتبر 2021                                  یکشنبه 9 آبان 1400     24 ربیع الاول 1443 

روزنامهروزنامه
 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

صفحه 8

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس خبر داد؛ 

برگزاری سومین دوره نمایشگاه تخصصی 
توانمندی های صنایع کوچک و متوسط 

ویژه جنوب کشور در شیراز
4

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد؛

تزریق دُز اول واکسن کرونا به ۸۲ درصد 
جمعیت هدف در فارس
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یک مقام قضایی:

۱۰۰ محکوم به اعدام 
عفو شدند

همراه با تحلیل خبر

صفحه2

رئیسی: 

برای بازگشایی مدارس 
و دانشگاه ها از اول آذر 

برنامه ریزی شود

ژاله صامتی: 

آدم سریال 
نیستم اما »زیرخاکی« 

فرق می کند

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست تحلیل این خبر را در ستون سمت راست 
صفحه ی دو بخوانیدصفحه ی دو بخوانید

و  راه  وزارت  خالی که  مسکونی  واحد  هزار   ۳۰۰ و  میلیون  از یک 
شهرسازی شناسایی کرده بخش قابل توجهی از آنها متعلق به بانک ها 
است که تعداد دقیق آن اعلام نشده اما گفته می شود برای کسب سود 

خریداری یا ساخته شده است.
راه و شهرسازی می گویند بخش  ایسنا، مسئولان وزارت  به گزارش 
شده  شناسایی  خالی  واحد  هزار   ۳۰۰ و  میلیون  یک  از  توجهی  قابل 
بانک ها  و  دولتی  دستگاه های  از  اعم  حقوقی  شرکت های  به  مربوط 

است.
در این خصوص عبدالجلال ایری سخنگوی کمیسیون عمران مجلس  
گفته است: »یکی از نکات قابل توجه در شناسایی واحدهای خالی، 
است.  بوده  حقوقی  اشخاص  و  بانک ها  تملک  تحت  خانه های  تعداد 
طبق گفته مسئولان وزارت راه بخش قابل توجهی از واحدهای خالی 
شناسایی شده متعلق به بانک هایی است که به جای عمل به وظایف 
انجام  بنگاه داری  و  تصدی گری  بیشتر  منفعت  کسب  برای  خود، 
می دهند. از این رو یکی از اهداف مجلس در تصویب قانون مالیات 
بر خانه های خالی این است که صرفه اقتصادی نگهداشت خانه توسط 
فعالان اقتصادی و بانک ها را کاهش دهد تا درنهایت منجر به تغییر 

رفتار محتکران و عرضه واحدهای خالی به بازار شود«.
بانک ها به همان اندازه که تملک مسکن را دوست دارند، در این بخش 
چندان مایل به پرداخت تسهیلات به مردم نیستند. طبق قانون بودجه 
سال ۱۴۰۰ بانک ها مکلف شده اند در این سال ۳۶۰ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات به ۱.۲ میلیون واحد مسکونی بدهند. اما واضح است که به 
ماهه  بانک ها در شش  معاملات،  دلیل رکود ساخت و ساز و رکود 
نخست سال جاری در بهترین حالت به حدود یک سوم تعهد خود در 

این زمینه عمل کرده اند.
تعهد  بر  همواره  ساختمان  صنعت  فعالان  سوی  از  اخیر  سال های  در 
بانک ها به پرداخت ۲۰ درصد از تسهیلات خود به بخش مسکن تأکید 
شده اما گفته می شود به دلیل طولانی بودن دوره بازپرداخت وام های 
مسکن، بانک ها تمایلی به این نوع تسهیلات نشان نمی دهند و حداکثر 

۵ درصد از وام های خود را به بخش مسکن اختصاص می دهند.
مهلت ثبت نام در سامانه املاک و اسکان تا پایان سال تمدید می شود

با وجود پایان مهلت قانونی درج اطلاعات سکونتی در سامانه املاک 
و اسکان که تا پایان مهرماه اعلام شده بود، امکان خوداظهاری مالکان 
در این سامانه کماکان وجود دارد و وزارت راه و شهرسازی به ستاد 
ملی کرونا پیشنهاد داده تا این زمان را تا پایان سال ۱۴۰۰ تمدید کند. 

اعلام  هموطنان  به  خطاب  بارها  شهرسازی  و  راه  وزارت  مسئولان 
نیست  مالیات ستانی  این سامانه،  ثبت نام در  از  اصلی  کرده اند هدف 
بلکه برنامه ریزی برای بخش مسکن است. با این حال واحدهای خالی 
مالیاتی  امور  به سازمان  قانون مالیات بر خانه های خالی  برای اجرای 

معرفی خواهد شد.
اختلاف بر سر معرفی خانه های خالی!

میلیون واحد  "معرفی ۱.۳  از  راه و شهرسازی  معاون وزیر  درحالیکه 
سازمان  معاون  می دهد،  خبر  مالیاتی"  امور  سازمان  به  خالی  مسکونی 
امور مالیاتی می گوید "هیچ اطلاعاتی در این زمینه به سازمان ارسال 
نشده و تا زمانی که اطلاعات خانه های خالی از طریق سامانه املاک و 

اسکان دریافت نشود، امکان اخذ مالیات هم وجود ندارد".
تاکنون  تصویب  زمان  از  ماه   ۱۱ گذشت  با  خالی  خانه های  مالیات 
اجرایی نشده و صفر بوده است. قانون مالیات بر خانه های خالی ۵ آذر 
۱۳۹۹ توسط مجلس تصویب و در تاریخ ۲۶ آذر همان سال به تأیید 
شورای نگهبان رسید. بر اساس این قانون قرار است اگر واحد مسکونی 
در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ روز ساکن نداشته باشد 
مشمول مالیات بر مبنای درآمد اجاره شود. بدین صورت که به ازای 
هر ماه بیش از زمان مذکور، بدون لحاظ معافیت های مندرج در این 

قانون، ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شرح 
ضرایب سال اول معادل ۶ برابر مالیات متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر 
مالیات متعلقه و سال سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه می شود.
با این حال هنوز مالیات خانه های خالی در پیچ و خم اجرا معطل مانده 

است. 
به گفته محمود محمودزاده معاون وزیر راه و شهرسازی سازمان  بنا 
امور مالیاتی اعلام کرده اطلاعاتی که از طریق کارتابل سامانه املاک 
وزارت  که  سامانه ای  طریق  از  هم  بار  یک  شده  ارسال  اسکان  و 

اطلاعات بین دستگاه ها به صورت رسمی برقرار می کند ارسال شود.
اما محمود علیزاده معاون سازمان امور مالیاتی می گوید: هیچ اطلاعاتی 
خالی  زمانی  چه  از  مسکونی  واحد  اینکه  بر  مبنی  مؤدیان  سامانه  از 
زمانی  و  است  نشده  دریافت  اسکان  و  املاک  سامانه  از سوی  بوده، 
که سازمان امور مالیاتی چنین خروجی را نداشته باشد، امکان مطالبه 

مالیات از خانه های خالی برای قبل از اصلاح قانون وجود ندارد.
علیزاده در پاسخ به اینکه گفته می شود "سازمان امور مالیاتی درخواست 
کرده اطلاعات واحدهای مسکونی خالی یکبار دیگر از طریق سامانه 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ارسال شود"، گفت: چنین چیزی 
و  مالیات، خروجی  مطالبه  و  ماخذ  تشخیص،   و ملاک  ندارد  وجود 

اعلام دقیق سامانه املاک و اسکان است.

بیانیه ای نسبت  انتشار  با  مبارز  جامعه روحانیت 
صافی  آیت الله العظمی  علیه  مطلبی  انتشار  به 

گلپایگانی واکنش نشان داد.
زیر  شرح  به  بیانیه  این  متن  ایسنا،  گزارش  به 

است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ملت شریف ایران!
ارادَ  »اذا  می فرماید:  )علیه السلام(  صادق  امام 
الله بعبد خیراً فقّهَه فی الدین؛ اگر خداوند برای 
دین شناس  را  او  بخواهد  خوبی  و  خیر  بنده اش 
برای  خداوند  اگر  است  چنین  و  می کند«، 
اصیل  معارف  از  را  آن  بخواهد  خیر  جامعه ای 

دینی سیراب می کند.
 پیامبر اکرم )ص( نیز فرموده اند: »العلماء وَرَثه 
نیز  خداوند  پیامبرانند«.  وارثان  عالمان،  الأنبیا؛ 
سبحان در قرآن حکیم فرمود: »فقد آتینا آل 

ابراهیم الکتاب والحکمه؛ ما به ابراهیم کتاب و 
نیروی باطنی حکمت دادیم«، و معنای حکمت 
ـ  چنانچه اهل فن گفته اند ـ رسیدن به حق از 
و  اولیاء  انبیا،  آری،  است.  عقل  و  علم  طریق 
عالمان، با اتکا به معارف الهی و برخورداری از 
زندگی  به سعادت،  انسان  راهبران  علم و عقل، 
و  بوده اند  آخرت  و  دنیا  در  کامیابی  و  خوب 

هستند.
 سرزمین ایران، به لطف خداوند منّان، از حکیمان 
بوده است.  فراوان، برخوردار  و عالمان فرزانه، 
رمز مانایی و پایایی این مرزو بوم، برخورداری 
از این سرمایه عظیم و همراهی پیوسته با آنان 
بوده است. فقیهان، فیلسوفان، مفسران، متکلمان، 
ادیبان، هنرمندان، پزشکان، ریاضی دانان و دیگر 
تمدن  و  فرهنگ  در  والایی  جایگاه  عالمان، 
ایران اسلامی داشته اند. خوشبختانه این منش والا 
و  ارج  با  اسلامی  انقلاب  از  پس  تمدن ساز،  و 
احترامی بیشتر، جاری و ساری و پرفروغ است. 
نشانه  اندیشوران،  و  عالمان  از  تجلیل  و  تعظیم 
وفاداری به علم و رهسپاری در مسیر حکمت و 

اندیشه ورزی است.
و  اظهارات  برخی  در  و  روزها  این  آنچه     
بزرگان  و  عالمان  درباره  منتشره  نوشته های 
می بینیم،  مؤمن  و  فرهیخته  متخصصان  و  دینی 

با آن  نیز  ادوار تاریخی  خطری است که در 
روبه رو بوده ایم و پیامدهای ناگوار آن را فراوان 

دیده ایم.
ساحت  از  حمایت  با  مبارز،  روحانیت  جامعه 
والای مرجعیت دینی و مرجع عالیقدر حضرت 
عزّه(،  )دام  گلپایگانی  صافی  آیت الله العظمی 
این  فرمایش  در  تأمل  و  تدبر  به  را  همگان 
بزرگان و دوری از تنگ نظری، پیش داوری و 
قضاوت های نابخردانه دعوت می کند. امیدواریم 
ملت آگاه ایران در سایه هدایت های رهبر فرزانه 
عالیقدر و  بقائه( و مراجع  اسلامی )دام  انقلاب 
ایران  فرهیختگان و دلسوزان  اندیشمندان،  همه 
و اسلام، از شرایط سخت و ناگوار جاری عبور 
کند و شاهد آرامش، رفاه، انسجام، عزت، امنیت 
ملی و اعتلای افزون تر فرهنگ دینی و عمومی 

باشد؛ ان شاء الله.
و السلام علیکم و رحمه الله و برکاته

جامعه روحانیت مبارز
۷ آبان ماه ۱۴۰۰
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تعیین شرکت بیمه برای پرداخت خسارت
 قطع برق تا اول آذر

تغییرات احتمالی پرداخت یارانه
از ماه بعد
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صفحه4

دستور دادستان کشور 
برای رسیدگی اهانت 

به آیت الله صافی 
گلپایگانی

واکنش جامعه روحانیت به انتشار مطلبی
 علیه آیت الله صافی گلپایگانی

صفحه1

دادستان کل کشور دستور رسیدگی به موضوع اهانت به آیت الله صافی 
و  انتشار  مطبوعات  بر  نظارت  هیئت  گفت:  و  کرد  صادر  را  گلپایگانی 

بازنشر این خبر را مورد بررسی، پیگیری و رسیدگی قرار دهد.
حجت الاسلام والمسلمین  قضاییه،  قوه  رسانه  مرکز  از  ایرنا  گزارش  به 
مجازی  فضای  در  شده  ایجاد  حواشی  به  واکنش  در  منتظری  محمدجعفر 
عالیقدر شیعه،  فرمایشات آیت الله العظمی صافی گلپایگانی مرجع  پیرامون 
ضمن اظهار تأسف از اینکه اشخاصی به خودشان اجازه می دهند که حریم 
مرجعیت شیعه را به بهانه هایی مورد هتک حرمت قرار دهند، اظهار کرد: 
باید حوزه نقدِ یک مطلب را کاملًا از حوزه اهانت و هتک حرمت جدا 

کرد.
وی از صدور دستور به دادسرای ویژه روحانیت برای پیگیری موضوع خبر 
داد و افزود: از آنجایی که شخص منتشر کننده این مطلب، طلبه و مرتبط با 
حوزه علمیه است، رسیدگی به موضوع، درحوزه صلاحیت دادسرا و دادگاه 
ابلاغ شده که ماجرا را در دستور  به آن مرجع  ویژه روحانیت است که 

رسیدگی و پیگیری قرار دهد.
قانون  ماده ۲۷  دادگاه ویژه روحانیت تصریح کرد: همچنین طبق  رئیس 
به  اهانت  موضوع  که  خبری  شبکه های  اتهامات  به  رسیدگی  مطبوعات، 

بر  نظارت  هیئت  صلاحیت  در  کرده اند،  بازنشر  و  منتشر  را  مرجعیت 
هیئت  در  موضوع  که  شد  داده  دستور  امروز  همین  که  است  مطبوعات 
نظارت مورد بررسی، پیگیری و رسیدگی قرار گیرد و طبق قانون با افراد 

خاطی برخورد خواهد شد.
منتظری تأکید کرد: شرایط عمومی کشور به گونه ای است که باید دامنه 
این مسائل خیلی زود جمع شود و نباید التهاب مسائل اجتماعی افزوده شود.


